
4 q
1% N

ARS AN
js 8,
Ro Q

ioPrefeitura de »

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Tianguá-Ce, por meio do Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados o
AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE 07/2023-DIV, ID 1017133, que tem como
objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE
EXPEDIENTE E CONSUMO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS
DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ -CE. O Edital poderá ser obtido no site do Banco do Brasil através dos
endereços eletrônicos: http://www licitacoes-e.com.br, https://tiangua.ce.gov.br/ e
https:/flicitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do Banco do Brasil dar-se-á
até às 08h30min do dia 10/09/2023. Abertura das Propostas: 10/09/2023 às 08h30min. Início da Disputa
de Lances às 08h45min dia 10/09/2023 (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do
edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico de e-mail: licitacao(Otiangua.ce.gov.br. Deid Junior do
Nascimento — Pregoeiro Oficial. Prefeitura Municipal de Tianguá, 28 de agosto de 2023.

Prefeitura Municipal de Tianguá, 28 de agosto de 2023.

pt djundVi
Pregoeiro Oficial

Av. Moises Moita, 785 — Nenê Plácido — CEP: 62.320-000 — Tianguá — Ceará www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 — CGF: 06.920.167-1 — Fone: (88) 3671-2288

olanguá ”Na Ss



* SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL- LICITAÇÃO- AVISO DE LICITAÇÃO:PE
07/2023-DIV/2023

A Prefeitura Municipal de Tianguá-Ce, por meio do Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados o
AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE 07/2023 -DIV, ID 1017133, que tem como
objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE
EXPEDIENTE E CONSUMO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS
DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ -CE. O Edital poderá ser obtido no site do Banco do Brasil através dos
endereços eletrônicos: http://www .licitacoes -e.com.br, https://tiangua.ce.gov.br/ e
https:/licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do Banco do Brasil dar -se-á
até às 08h30min do dia 10/09/2023. Abertura das Propostas: 10/09/2022 às 08h30min. Início da Disputa
de Lances às 08h45min dia 10/09/2023 (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do
edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico de e -mail: licitacao(Dtiangua.ce.gov.br. Deid Junior do
Nascimento — Pregoeiro Oficial. Prefeitura Municipal de Tianguá, 28 de agosto de 2023.

"GABINETE DO PREFEITO - DECRETOS - DECRETO: 32/2023

DECRETO Nº 32/2023, DE 28 DE AGOSTO DE 2023.

O ENTIDADES DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA, A
FUNDACIONAL DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIANGUÁ-CE, no uso de suas atribuições legais estabelecidas na
Constituição Federal, na Constituição do Estado do Ceará e na Lei Orgânica do Município e

CONSIDERANDO a mobilização dos Prefeitos do Estado do Ceará, alinhados ao MOVIMENTO
“SEM FPM NÃO DÁ”, de abrangência nacional, organizado, especialmente, pelas associações
municipalistas do Nordeste, notadamente, pela Associação dos Municípios do Estado do Ceará -
APRECE;

CONSIDERANDO que nos dias 15 e 16 de agosto reuniram-se em mobilização Prefeitos e
Prefeitas de todo o Brasil em Brasília-DF, tendo decidido conclamar todos os Prefeitos e Prefeitas
a paralisar os serviços administrativos das prefeituras no dia 30 de agosto de 2023, proposta ratificada
pelos Prefeitos cearenses em reunião realizada em 23 de agosto do ano em curso na sede da APRECE,
ante a necessidade de fomentar a discussão sobre o redimensionamento do pacto federativo, de
modoa fortalecer a autonomia, mormente financeira, dos municípios brasileiros;º CONSIDERANDOa necessidade de conscientizar a sociedade cearense e chamar a atenção dos
governos estadual e federal para a preocupante situação financeira dos municípios, decorrente da
diminuição de arrecadação proveniente, em especial, do decréscimo nos repasses do Fundo de
Participação os Municípios - FPM e do ICMS;

CONSIDERANDO que o intuito da mobilização é, através da união dos municípios, promover a
defesa dos interesses municipalistas, cujo viso é sempre a defesa dos interesses coletivos e essenciais,
em favor do bem comum,

DECRETA:
Art. 1º. Fica instituído Ponto Facultativo nos órgãos e entidades da Administração Pública municipal
direta, autárquica e fundacional do Poder Executivo, no dia 30 de agosto de 2023.
Art. 2º Os serviços e as atividades considerados de natureza essencial, especialmente nas áreas da
saúde (urgência e emergência), coleta de lixo urbano e segurança pública, devem funcionar normalmente.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

lixa]
Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 28/08/2023 16:15:50 - IP com nº: 192.168.0.5 SEM

Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=438 El 1



pet,pri, avr ” ÁCipaDIÁRIO OFICIAL DA UNIAO - Seção 3 ISSN 1677-7069 Nº 165, terça-feira, 25 qessosto de 2043
TRE =

ss
RESULTADO DE HABILITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE SO) RAL

TOMADA DE PREÇOS Nº 09.012/2023-TP

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Pacatuba - CE torna público para conhecimento dos interessados o Julgamento da

Habilitação referente à modalidade Tomada de Preços Nº 09.012/2023-TP, cujo objeto é a

reforma da Unidade de Saúde Paulo Amâncio do Nascimento, Bairro Quandú, Pacatuba -

CE. Empresas Habilitadas: GK Engenharia LTDA, RM Clementino Candido - ME - JG

Construtora, Engercon Construtora e Serviços LTDA,Litoral Empreendimentos e Serviços
LTDA e Clezinaldo S de Almeida Construçoes - ME. Os motivos de inabilitação serão
informados em Ata publicada no portal do TCE

https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas e disponível no Setor de
Licitações. Ficando então aberto o prazo recursal, nos termos do Artigo 109, Parágrafo 1º,
"alínea a", da Lei nº 8.666/93.

Pacatuba-Ce, 28 de agosto de 2023
TARA LOPES DE AQUINO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023-SECULT

O Presidente da Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Russas/CE,

torna público para conhecimento dos interessados, que após Análise dos Documentos de
Habilitação da Tomada de Preços Nº 002/2023-SECULT, com fins à Contratação de empresa
especializada para execução dos serviços de reforma do Centro de Cultura Municipal Padre
Pedro de Alcantara, localizado na Zona Urbana do Município de Russas/CE, de interesse da

Secretaria de Cultura, Turismo e Esporte - SECULTE, apurou-se que as Empresas: ARCTURO

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS

LTDA - ME e CSA ENGENHARIA LTDA- ME foram declaradas INABILITADAS. A Ata da Sessão
de Análise de Habilitação pode ser conferida no Portal do Tribunal de Contas do Estado do
Ceará. Amparado pelo 83º, do art. 48 da Lei nº 8.666/93, será concedido o prazo de 08
(oito) dias úteis a contar do primeiro dia útil após esta publicação, para as licitantes
apresentarem nova documentação, corrigidas as falhas que ensejaram as respectivas
inabilitações. A Nova documentação deverá ser entregue no endereço da Comissão de

Licitação, localizada na Travessa João Nogueira da Costa, Nº 01, bairro Centro, Russas-CE.

Russas-CE, 28 de Agosto de 2023.

JORGE AUGUSTO CARDOSO DO NASCIMENTO

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOSNº 5/2023-SEMED

O Presidente da Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Russas-CE,

torna público para conhecimento dos interessados, que após Análise dos Documentos de
Habilitação da Tomada de Preços Nº 005/2023-SEMED, comfins à Contratação de empresa
de engenharia especializada para execução dos serviços de reforma com ampliação na
Escola Municipal João Rebouças do Amaral, localizada no Distrito de Capim Grosso, Zona
Rural do Município de Russas/CE, de Interesse da Secretaria Municipal de Educação e

Desporto Escolar - SEMED, apurou-se que as empresas: ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS

EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI - EPP, WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, L S SERVIÇOS DE

CONSTRUÇÕES LTDA - ME, LEXON SERVIÇOS E CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI,

EPP, CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES - ME e DUVALE PROJETOS E CONSTRUÇÕE:

LTDA - DEMAIS foram declaradas HABILITADAS. A Ata da Sessão de Análise de Habilitação
pode ser conferida no Portal do Tribunal de Contas do Estado do Ceará. Fica aberto o
prazo recursal conforme Art. 109, |, "a" da Lei 8.666/93. Não havendo intenção de recurso
a sessão de Abertura de Proposta, dar-se-á em 11 de Setembro de 2023, às 09h, no
endereço da Comissão de Licitação, localizada na Travessa João Nogueira da Costa, Nº 01,
bairro Centro, Russas/ CE.

ARCTURO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CONFAHT CONSTRUTORA HOLANDA LTDA

s X j

Russas-CE, 28 de Agosto de 2023.

JORGE AUGUSTO CARDOSO DO NASCIMENTO

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 1.26.05.2023 - SEINFRA

Abertura de Proposta de Preços e Resultado Final.
O Presidente da Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Russas/CE,

torna público para conhecimento dos interessados, que no dia Quatorze de Agosto de Dois
Mil e Vinte e Três (14/08/2023) foi Aberto o Envelope de Proposta de Preços da
Concorrência Pública Nº 001.26.05.2023 - SEINFRA, com fins à Contratação de empresa3)especializada em engenharia elétrica e arquitetura e urbanismo, para prestação de serviços:
de gestão do parque de iluminação publica, compreendendo manutenção, ampliação,
eficientização energetica, elaboração de projeto executivo e iluminação cênica para
festividades junto ao Município de Russas/CE, de interesse da Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Serviços Urbanos, conforme Projeto Basico e Anexos do Edital da Empresa
Habilitada. Teve como Resultado Final a EMPRESA VENCEDORA: PROURBI PROJETOS

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS - LTDA, inscrita no CNPJ com o nº 20.964.420/0001-03, no
VALOR GLOBAL de R$ 4.557.373,21 (Quatro Milhões, Quinhentos e Cinquenta e Sete Mil,
Trezentos e Setenta e Três Reais e Vinte e Um Centavos). O trâmite processual dará
Prosseguimento em 30 de Agosto de 2023.

Russas-CE, 28 de Agosto de 2023,
JORGE AUGUSTO CARDOSO DO NASCIMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO L
LEILÃO Nº 1123002 - SEPLAG

Amélia Barroso, Nº 1062, Bairro Antônio Carlos Belchior, Sobral,
18.195,77M?. Modalidade: Processo Nº P262463/2023. Edital de Deilã

SEPLAG. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes.35b
e à Rua Viriato de Medeiros, Nº 1.250, 4º andar. FONE: (88) 3677-1157 e 1146

Sobral-CE, 28 de Agosto de 2023.
JORGE LUÍZ DE SOUSA FERREIRA JÚNIOR

Agente de Contratação
AVISO DE LICITAÇÃO

LEILÃO Nº 1123001- SEPLAG

Central de Licitações. DATA DE ABERTURA: 20/09/2023 às 09h (Horário de Brasília).
OBJETO: Alienação de bem imóvel pertencente ao Município de Sobral, localizado na Rua
das Dores, Nº 93, Bairro Centro, em Sobral/CE, objeto da matrícula Nº 12039 da 1º Zona
De Registro de Imóveis desta Comarca. Modalidade: Processo Nº P230865/2023 - Edital de
Leilão Nº [123001- SEPLAG. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site:
http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, Nº 1.250, 4º andar. FONE:

(88) 3677-1157 e 1146.

Sobral-CE, 28 de Agosto de 2023.
JORGE LUIZ DE SOUSA FERREIRA JÚNIOR

Agente de Contratação
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE23007 - CMT (SRP)

(BB Nº 1016634)
Central de Licitações. INÍCIO DA DISPUTA: 12/09/2023 às 09h (Horário de Brasília). OBJETO:

Registro de Preço para Futurose Eventuais Serviços de manutenção preventiva e corretiva
de calçadas, passeios e logradouros públicos vinculados ao Município de Sobral (sede e
distritos), com fornecimento de mão de obra, materiais e peças de reposição, por
percentual de desconto sobre os itens da tabela de serviços e insumos da SEINFRA 27.1 e,
subsidiariamente, a tabela de custos da SINAPI/CE 06/2023, ambas desoneradas, conforme
especificações constantes no Termo de Referência. Modalidade: Processo Nº
P258756/2023 - Edital do Pregão Eletrônico Nº PE23007 - CMT (SRP) (BB Nº 1016634).
VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua
Viriato de Medeiros, Nº 1.250, 4º andar. FONE: (88) 3677-1157 e 1146.

Sobral-CE, 28 de Agosto de 2023.
JORGE LUIZ DE SOUSA FERREIRA JÚNIOR

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 6/2023-SEMED

(Repetição)
Concorrência Pública Nº 06/2023-SEMED.

A Secretaria de Educação, por meio da Comissão Permanente de Licitação,
comunica aos interessados a republicação do certame supra, dessa forma, estará
recebendo até às 08h30min do dia 29 de setembro de 2023, na sala de reuniões da
Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Moita nº 785, Bairro Nenê Plácido - Tianguá-CE,
documentação de habilitação e proposta de preços para a Concorrência Pública nº
06/2023-SEMED - contratação dos serviços de reforma das escolas: C.E.l. Suane Glenda
Vasconcelos de Lima (Bairro Cândido Xavier de Sá), E.E.I.F. José Maria da Silva (Sítio Pé do
Morro), E.E.LF. João Nunes de Menezes (Sítio Cipó) e E.E.LF. Assunção Pereira da Costa
(Bairro Afonso Maranguape). O novo Edital e seus Anexos poderão ser obtidos junto à
Comissão, no endereço acima, das O8h às 17h, nos dias úteis, e nos sites:
www-tce.ce.gov.br/licitacoes e www.tiangua.ce.gov.br.

Tianguá-CE, 28 de agosto de 2023
TIAGO PEREIRA ANDRADE E VASCONCELOS

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 7/2023-DIV

A Prefeitura Municipal de Tianguá-Ce, por meio do Pregoeiro Oficial, torna
público aos interessados o Aviso de Licitação do Pregão Eletrônico Nº. PE 07/2023-DIV, ID

1017133, que tem como objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições
de materiais de expediente e consumo, para atender as necessidades das diversas
Secretarias do Município de Tianguá -CE. O Edital poderá ser obtido no site do Banco do

endereçosBrasil através dos eletrônicos: http://www licitacoes-e.com.br,
ce gov.br/. O recebimento das propostas

através do site do Banco do Brasi! dar-se-á s 08h30min do dia 10/09/2023. Abertura
das Propostas: 10/09/2023 às O: + :0min. Início da Disputa de Lances às 08h45min dia
10/09/2023 (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão
ser enviadas ao endereço eletrônico de e-mail: licitacaoQtiangua.ce.gov.br.

Tianguá - CE, 28 de agosto de 2023
DEID JUNIOR DO NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA Nº 4/2023-SEDUC

Resultado do Julgamento da Análise e Seleção do Material - Chamada Pública
Nº 04/2023-SEDUC. Para inscriço- de editoras, titulares de direito autoral, distribuidoras
e/ou representantes legais, com fins à seleção de material, coleção educação financeira,
educação física escolar, obras didáticas avaliação do Ensino Fundamental | (Anos Iniciais) e
Fundamental Il (Anos Finais), junio a Secretaria de Educação. A Secretaria de Educação
comunica aos interessados o resultado da fase de análise e seleção do material, da
seguinte forma: Aptas Editoras: Edições IPDH - Gráfica, Editora e Serviços LTDA, Editora
Peter Rohl LTDA, Livro Ideal Distribuidora e Editora de Livros LTDA. Desta forma fica aberto
o prazo previsto no Item 6.2 do Edital. Os motivos estarão à disposição dos interessados
no site: https://municipios-licit ;cves.tce.ce gov.br/,  https://www vicosa.ce gov.br/ e no
horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, no endereço Rua José Joaquim de
Carvalho, 473, Centro.

Viçosa do Ceará-Ce, em 28 de agosto de 2023
WILLIA MARIA OLIVEIRA DE ANDRADE

Secretária de Educação

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
hrtp://weww in. gov br/autenticidade html, pelo código 05302023082900247

Documento assinado digitalmente conforme MP n$ 2.200-2 de 24/08/2001, Iceque institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. Brasil



STF supera análise de
açõese julgará primeiros
232 réus dosatos golpistas
| 8 DE JANEIRO | Ministro Nunes Marques libera
para julgamento na Corte primeiras ações dos
ataques aos Três Poderes

da “doCoord= Aviso do fi do|Julgamento da Anéiise e Seleção do Materia! - Charnada Púbfica Nº 64/2075. SEDUC, Para,
inscriçãodeacstoras, de Srta efa,inádors a reprostaros eg, cofededa nancaira, eucaçãoTelca oecoiar otras cicáicas)

do Era Firdamónis 1 (eos ini) ePondomenia t (aros Final, to airao do oceçãos A oca de EEUDAÃO CoraSoofaso do da segunto Esitoems- 1POM |IGrálca, Egtora Serviços LTDA, Exltora Peter RoMiLTDA, LitoideslDistribuidora e Ettora del
furos 1 fica bartoa pro previsto no Mem 8 2 do Edital. Os motivos

“e no horária da 05:00

estação à
posição dos Intersssados no site: hitps:/munieipios-ioitacoes soe.ce govbr);“Toc vicosacmàs 122008 é dos 40h ds 17-00hs,alViçosa do

» asaasSOSSSIS
“o Comissão Pormanerts de Litação, comunica sos

at
janguá-CE, documentação preços para a Concorrência

fpdbéca ré 0872028-SEMED — cotrateçto dos serva do reforma des podes GE! Biura
Vasconcelosdo

arsegunçe), Onovo Edtato er idos junio à Comissão,
ro endoreço acima, das Dh às 17%, nos dias úteis, a nos stos: memtoo ce goefrrectanquaco

gou?
28 de do 2023. Tiago Poroira Andrada a)

io avbmnatcom br ou ee: Dtipa municipios er
poderão abr irtoemanões Gotas na teor da Comiankoda x

(resina, Rapabé- CE, 28de

agosto
de 2023. Franetaro Eranca Cordeiro - Pregoslro(a)

[Estado do Ceará - Profoitura Municipar da GuierE, À Eocratara Diana de Essmças, cielo”
jda Comissão de Lictação. locabzada na Piva Pacto Zacartes, 332, Contr, em Cuxe-Co, comuni



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XV Nº163 | FORTALEZA, 29 DE AGOSTO DE 2023

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU — AVISO DE LICITAÇÃO — O PRESIDENTE DA MODIR7LICITAÇÃO (CPL) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE COMUNICA AOS INTERESSADOS QUENO PRÓXIMO tápra/
SETEMBRO DE2023, ÀS 08:00HORAS, ESTARÁ ABRINDO LICITAÇÃO NA MODALIDADE TOMADADEPREÇOS Nºa23:01, DO A
TIPO MENOR PREÇO, CUJO O OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃODE SERVIÇOS NA Cena ÉEM PEDRA TOSCA EM ÁREAS RURAIS (DIVERSAS VIAS) E VIAS URBANAS (DIVERSAS RUAS) DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU/CE
CONFORME PROJETOS BÁSICOS EM ANEXO. O EDITAL COMPLETO ESTARÁ À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NO$ DIAS ÚTFI
APÓS ESTA PUBLICAÇÃO NO HORÁRIO DE 08:00HS ÀS 12:00HS, NO ENDEREÇO DA PREFEITURA NA RUA PARQUE RECREIO PARAISO
S/N, CARIRIAÇU — CEARÁ. CARIRIAÇU-CEARÁ, EM 28 DE AGOSTO DE 2023. JOSÉ LENOSBESSA BATISTA — PRESIDEN! TENDA CPL.

set eeESTADODO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ - AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTASDEEaDE PREÇOS Nº 2107.01/2023 A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Município de Baturité/CE- torna público, para conhecimento
dos interessados, que no próximo dia 30 de agosto de 2023 às 10h, na Sede da Prefeitura localizada à Travessa Cicero Segundo da Costa, S/N, Centro,
Baturité/CE, será realizada a abertura das Propostas de Preços da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 2107. 01/2023, com o seguinte
objeto: SERVIÇOS DE ENGENHARIA VISANDO A ELABORAÇÃO DE PROJETOSE SUAS RESPECTIVAS ADEQUAÇÕES NAS ÁRE AS
DE ENGENHARIA, ARQUITETURA, LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO, ESTUDO GEOTÉCNICOS E AFINS PARA CAPTAÇ. ÃO DE
RECURSOS FEDERAIS E ESTADUAIS PARA UTILIZAÇÃO EM OBRAS MUNICIPAIS DE ACORDO COM A DEMANDA DO MUNICÍPIO
DE BATURITÉ/CE. Para maiores informações dirijam-se a Sede da Comissão Permanente de Licitação, no horário de 08h às 12h. Nylmara Gleice
Moreira de Oliveira — Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

aeee doe aee
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Aviso de Licitação - Chamada Pública Nº 2023.08.23.1-CP. O Presidente da Comis
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Paracuru — Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 29 de

de 2023, às 09:00h (nove horas), estará realizando abertura do chamamento público onde o mesmo ficará abertoaté 31 de dezembro de 2023, cri
julgamento Menor Preço por Item, tombado sobo nº 2023.08.23.1-CP, com fins ao credenciamento para contratação de serviço de profissionais autônomos
(pintor, pedreiro, ajudante de pedreiro, bombeiro hidráulico, letrista e podador) a disposição da Secretaria de Educação para manutenção das Unidades
Escolares da Rede Municipal de Ensino de Paracuru-Ceará, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Rua Coronel Meireles, nº 07,
Centro — Paracuru/CE - CEP 62.680-000. Maiores informações no endereço citado, pelo Fone: (85) 3344.8802, no horário de 08:00h às 12:00h oupelo siteqecs O Presidente.

sete teto te
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Tianguá — Secretaria de Educação — Aviso de Republicação da Concorrência Pública Nº 06/2023-SEMED.
A Secretaria de Educação, por meio da Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessadosa republicação docertamesupra, dessa forma,
recebendo até às 08h30min do dia 29 de setembro de 2023, nasala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Moita nº 785,
Plácido — Tianguá-CE, documentação de habilitação e proposta de preços para a Concorrência Pública nº 06/20 SEMED- contratação do:
reforma das escolas: C.E.I. Suane Glenda Vasconcelos de Lima (Bairro Cândido Xavier de Sá), E.E.I.F. José M da Silva (Sítio Pé do Mo
João Nunes de Menezes (Sítio Cipó) e E.E.L.F. Assunção Pereira da Costa (Bairro Afonso Maranguape). O novo Edital e seus Anexos poderão ser obtidos

Y
junto à Comissão, no endereço acima, das 08h às 17h, nos dias úteis, e nos sites: www.tce.ce.gov.br/licitacoes e www.tiangua.ce.gov.br. Tianguá-CE,28 de 4agosto de 2023. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos — Presidente da Comissão de Licitação.

seo de
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Tianguá - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Tianguá-Ce, por meiodo Pregoeiro Oficial, torna
público aos interessados o Aviso de Licitação do Pregão Eletrônico Nº. PE 07/2023-DIV, ID 1017133, que tem como objeto é o Registro de Preços parafuturas e eventuais aquisições de materiais de expediente e consumo, para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Tianguá —

mo

MISTO
CE. O Edital poderá ser obtidonosite do Bancodo Brasil através dos endereços eletrônicos: http:/Avww licitacoes-e.com.br, https://tiangua.ce.gov.br/ e|papal prosteido

hitps:/flicitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do Banco do Brasil dar-se-á até às 08h30min do dia 10/09/2023. Abertura das paPropostas: 10/09/2023 às 08h30min. Início da Disputa de Lances às 08h45min dia 10/09/2023 (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca—(rscrc128031
do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico de e-mail: licitacao(Otiangua.ce.gov.br. Deid Junior do Nascimento — Pregoeiro Oficial. Prefeitura
Municipal de Tianguá, 28 de agosto de 2023.

eo e xpf Estado do Ceará - Consórcio Público de Manejo de Resíduos Sólidos da Região Cariri Oeste - Aviso de Adiamento de Licitação. O Consórcio Público
de Mancjo de Resíduos Sólidos da Região Cariri Oeste, através da Comissão Especial de Licitação, torna público, que fará realizar Licitação, na modalidade
de Concorrência, autuada sob o nº 001/2023-CONCESTE, cujo objeto é a contratação de empresa para execução dos serviços de construção das centrais
Municipais de resíduos sólidos nas diversas cidades pertencentes ao Consórcio Público de Manejo de Resíduos Sólidos da Região Cariri Oeste, conforme
rojeto em anexo,tipo MenorPreço porLote, com data de abertura Adiada para o dia 04 de Outubro de 2023, às 09:00 horas, na Sala da Comissão EspecialO: Licitações, localizada Rua Sebastião de Sousa, nº 54, Centro - Araripe - CE. Araripe/CE, 28 de Agosto de 2023. Antonio Paes da Silva - Presidente

da Comissão de Licitação.

et tes ototot

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Extrato de Inexigibilidade de Licitação. O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura
Municipal de Ipaporanga, em cumprimento da ratificação procedida pela Sra. Ordenadora de Despesas do Fundo Geral, no qual fazparte a Secretaria de
Cultura e Turismo, faz publicar o Extrato Resumido do Processo de Inexigibilidade deLicitação ir: Processo nº 06/23/PI-CUL. Objeto: Contrataçã
de showde Felipe Amorim, para apresentação em evento alusivo a comemoração do Dia do Muni o no dia 18 de setembro de 2023 em Ipaporanga
Favorecido: Felipe Amorim & Cia Produções Artísticas LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 43.144.561/0001-77. Val $ 180.000,00 (centoe oit mil
reais). Fundamento Legal: Artigo 25, inciso III da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Declaração de Inexigibilidade emitidapelo Presidente da Comissão de
Licitação e Ratificada pela Sra. Francisca Alrilene Nunes Moura, Ordenadora de Despesas do Fundo Geral — Secretaria de Cultura e Turismo. Ipaporanga-
CE, 24 de agosto de 2023. Paulo Renato Barbosa de Souza - Presidente da Comissão de Licitação.

eo oe eEstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Extrato do Instrumento Contratual. A Ordenadora de Despesas do Fundo Geral, no qual
fazparte a Secretaria de Cultura e Turismo do Município de Ipaporanga, torna público o Extrato do Instrumento Contratual nº 06/23/PI-CUL,, resultanteda
Inexigibilidade de Licitação Nº 06/23/PI-CUL: Unidade Administrativa: Secretaria de Cultura e Turismo; Dotação Orçamentária: 07.01.13.392.0243.2.047.
Elemento de Despesa: 33.90.39.00. Subelemento 33.90.39.23. Objeto: Contratação de show de Felipe Amorim, para apresentação em evento alusivo a

comemoração do Dia do Município que ocorrerá em18 de setembro de 2023 em Ipaporanga — CF. Prazo de Duração: A partir da data de assinatura do
contratoaté 30 desetembro de 2023; Contratada: Felipe Amorim & Cia Produções Artísticas LTDA... Assina pelo Contratante: Fran Alrilene Nunes
Moura; Valor: R$ 180.000,00 (cento c oitenta mil reais). Ipaporanga (CE), 25 de agosto de 2023. Francisca Alrilene Nunes Moura - Ordenadora de
Despesas do Fundo Geral- Secretaria de Cultura e Turismo.

aee E eEstado do Ceará — Câmara Municipal de Pacatuba — Aviso Julgamento de Habilitação - Tomada de Preços Nº 008/2023 TP. Objeto: Contratação
de empresa de assessoria gerencial destinada a atender as necessidades do Setor de Compras da Câmara Municipal de Pacatuba/CF, conforme Termo de
Referência. O Presidente da CPL comunica aosinteressados oato de julgamento da Fase de Habilitação. Empresas Inabilitadas: Monteiro Treinamento em
Desenvolvimento Profissional LTDA, CNPJ nº 39.148.857/0001-99; ICONTECSoluções Governamentais LTDA CNPJ nº 47.041.548/0001-43: Premium
Publicidades & Servicos LTDA, CNPJ nº 43.801.132/0001-25. Empresa Habilitadas: Dager Costa Consultoria Assessoria Empresarial LTDA. CNPJ nº
12.782.123/0001-00; Inova, Serviços & Assessoria LTDA, CNPJnº 17.400.242/0001-75; Yzallon M. Lopes. CNPJ nº 41.766.364/0001-64.Fica aberto

prazo para apresentação dos Recursos, conforme preceitua o Art. 109, inciso T, alínea da Lei nº 8.666/93. Caso não haja interposição de recursos, fica
marcada parao dia 06/09/2023 às 10h00min, a continuidade do certame. Pacatuba/CE, 25 de agosto de 2023. Tiago Pinto de Oliveira — Presidente da
CPL:

at e eee


